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Kommittédirektiv 

Tilläggsdirektiv till Delegationen för migrationsstudier (Ju 2013:17) 

Beslut vid regeringssammanträde den 18 juni 2026 

Sammanfattning 

Delegationen för migrationsstudier (Delmi) ska tillhandahålla relevanta och 

lättillgängliga kunskapsunderlag av hög kvalitet på migrationsområdet. Det 

ska ske genom analyser och sammanställningar av svensk och internationell 

forskning samt genom annan kunskapsinhämtning av betydelse.  

Delegationen ska initiera, stödja och kunna genomföra studier och analyser i 

syfte att möta identifierade kunskapsbehov och belysa kunskapsbrister inom 

migrationspolitiken.  

Arbetet ska bedrivas med hög grad av självständighet och oberoende genom 

att delegationen själv ansvarar för val av analysmetoder, kvalitetssäkring och 

eventuella rekommendationer.  

Verksamheten ska vara inriktad mot strategiskt viktiga och policyrelevanta 

frågeställningar. Verksamheten ska redovisas årligen. Utredningstiden 

förlängs.  

Regeringen avser att senast under 2028 ta ställning till hur verksamheten ska 

bedrivas framöver. 

Ändring av uppdraget 

Regeringen beslutade den 21 november 2013 att tillsätta en kommitté i form 

av en delegation med uppgift att ta fram underlag för hur 
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migrationspolitiken långsiktigt kan utformas (dir. 2013:102). Kommittén 

benämns Delegationen för migrationsstudier (Delmi). 

Regeringen har därefter förlängt utredningstiden i tilläggsdirektiv 2017 (dir. 

2017:5), 2020 (dir. 2020:36) och 2025 (dir. 2025:104). Vid den senaste 

förlängningen beslutades att regeringen senast under 2026 ska ta ställning till 

hur arbetet ska bedrivas i fortsättningen.  

Mot bakgrund av de erfarenheter som har gjorts sedan delegationen 

inrättades, samt de förändringar som skett inom migrationspolitiken, finns 

det nu skäl att förtydliga och uppdatera delegationens uppdrag.  

Dessa tilläggsdirektiv ersätter innehållet i tidigare direktiv.  

Uppdraget att tillhandahålla relevanta och lättillgängliga 

kunskapsunderlag av hög kvalitet på migrationsområdet 

Migrationspolitiken påverkas i hög grad av internationella 

utvecklingstendenser, förändringar i Europeiska unionens regelverk samt 

skiftande globala migrationsmönster. Tillgång till aktuella och relevanta 

kunskapsunderlag som belyser förutsättningar för och konsekvenser av 

omvärldsfaktorer och den förda politiken kan bidra till att stärka regeringens 

och riksdagens möjlighet att fatta väl underbyggda beslut. 

Det bedrivs i dag omfattande analys- och forskningsverksamhet på 

migrationsområdet, både vid myndigheter och inom akademin samt av olika 

internationella aktörer. Denna kunskapsproduktion är dock ofta 

sektorsspecifik, utformad utifrån respektive aktörs behov och inte alltid 

lättillgänglig för svenska beslutsfattare och andra intresserade. Regeringen ser 

därför ett behov av en kunskapsfunktion på migrationsområdet, som kan ta 

fram sammanhållna och mer policyrelevanta analyser, där nationella och 

internationella erfarenheter och forskningsresultat integreras. 

En sådan funktion kan bidra till ökad transparens och bättre 

helhetsperspektiv samt ge förutsättningar för ett mer evidensbaserat 

beslutsfattande på migrationsområdet. 

Delegationens uppdrag är att genom analyser, studier och sammanställningar 

tillhandahålla ett lättillgängligt och oberoende kunskapsunderlag på 

migrationsområdet. Verksamheten ska inriktas mot strategiskt viktiga och 

policyrelevanta frågor inom migrationspolitiken. I detta ingår att kunna 
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belysa centrala samband med andra områden med koppling till migration 

som bl.a. integration, utbildning och arbetsmarknad. Resultatet ska kunna 

utgöra underlag för regeringens och riksdagens överväganden och bidra till 

en utvecklad kunskapsbaserad politik på området. 

Delegationen ska därför 

• sammanställa och analysera relevant svensk och internationell 

forskning samt annan kunskap inom migrationsområdet, 

• initiera, stödja eller själv genomföra studier och analyser när det 

är motiverat för att belysa centrala kunskapsfrågor eller 

kunskapsbrister inom migrationspolitiken, 

• publicera aktuella och policyrelevanta sammanställningar och 

kortare analyser av svensk och internationell forskning, 

• inom ramen för sitt uppdrag i övrigt och i fortlöpande dialog 

med Regeringskansliet, inhämta och beakta det behov av 

kunskapsunderlag som aktualiseras i regering, riksdag och 

myndigheter, 

• självständigt besluta om verksamhetens inriktning, prioriteringar 

och genomförande, 

• säkerställa hög kvalitet i det analytiska arbetet genom 

vetenskaplig förankring och ändamålsenliga metoder, och 

• sprida resultat och policyrelevanta iakttagelser till relevanta 

målgrupper genom rapporter, seminarier och andra former av 

kunskapsförmedling. 

Delegationens organisation och kompetens  

Delegationen ska bestå av högst tio ledamöter med samlad kompetens och 

erfarenhet som är relevant för migrationsområdet. Sammansättningen ska 

säkerställa hög vetenskaplig kompetens samtidigt som det finns god 

förståelse för policyutveckling och praktiskt genomförande. 
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Ledamöterna ska utses för en period om fyra år, dock längst till dess att 

dessa direktiv upphör att gälla. Förordnandena ska kunna förlängas. 

Regeringskansliet (Justitiedepartementet) ska därutöver ha möjlighet att utse 

en adjungerad ledamot att delta i verksamheten utan beslutanderätt. 

Delegationen ska ha ett kansli som svarar för det löpande arbetet, 

exempelvis genom att organisera genomförandet av studier, föra dialog med 

externa forskare och andra rapportförfattare och bidra till kommunikation 

och spridning av resultat.  

Arbetsformer  

Delegationen ska upprätthålla och vidareutveckla kontakter med relevanta 

forskningsmiljöer och andra aktörer i Sverige och internationellt. För att 

säkerställa relevans och samordning ska en fortlöpande dialog föras med 

Regeringskansliet samt med berörda myndigheter, kommuner, internationella 

organisationer och aktörer inom civilsamhället. 

Arbetet och dess resultat ska präglas av öppenhet. Rapporter och övriga 

publikationer som tas fram ska publiceras och göras tillgängliga för relevanta 

målgrupper. Publicering bör ske på svenska och, när det bedöms 

ändamålsenligt, på engelska.  

Arbetet ska bedrivas med hög grad av självständighet och oberoende genom 

att delegationen ansvarar för val av analysmetoder, kvalitetssäkring och 

bedömningar. Rapportförfattarna ansvarar för rapporternas innehåll, 

slutsatser och eventuella rekommendationer.  

Redovisning av uppdraget 

Redovisning av verksamhetens resultat ska ske löpande genom publicerade 

rapporter och analyser. Senast den 31 mars varje år ska delegationen lämna 

en samlad redovisning av verksamheten under det föregående året. 

Redovisningen ska innehålla en bedömning av konsekvenserna för 

jämställdheten mellan kvinnor och män. Regeringskansliet ska därutöver 

hållas fortlöpande informerat om delegationens inriktning, pågående arbete 

och planerade aktiviteter. 

Förlängd tid för uppdraget  

Regeringen avser att följa delegationens arbete löpande och senast under 

2028 ta ställning till hur verksamheten ska bedrivas framöver.   
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(Justitiedepartementet) 
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